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Statistikk om skogkultur i Oslo, Akershus, Buskerud og Østfold 

I dette notatet har Fylkesmannen i Oslo og Viken sett litt nærmere på kostnadsstatistikken for 
skogkultur i Oslo, Akershus, Buskerud og Østfold. Formålet med notatet er å gi kommunene et 
bedre grunnlag for sine vurderinger ved godkjenning av tilskudd og utbetaling fra 
skogfondskonto. 

Kostandene til ungskopleie vies størst oppmerksomhet siden over 90 % av NMSK-tilskuddet til 
skogkultur benyttes til ungskogpleie. Ungskogpleie utgjør en tredjedel av de totale kostandene 
til skogkultur (Tabell 1). 

 

Tabell 1. Kostnader og tilskudd til ulike skogkulturaktiviteter i Oslo, Akershus, Buskerud og Østfold i 
2018 (Kilde: Skogfondsregnskapet) 
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Ungskogpleie 

Kostnadene til ungskogpleie varierte mellom 50 og 2 143 kr/daa i de fire fylkene i 2018 (Tabell 
2). Gjennomsnittskostnaden for de fire fylkene var 413 kr/daa. Gjennomsnittskostnadene 
varierte betydelig mellom kommuner og regioner (Tabell 3). Årsakene til dette er ikke vurdert 
nærmere i dette notatet. 

Tabell 2. Fylkesvis statistikk og kostnadstall for ungskogpleie for Oslo, Akershus, Buskerud og Østfold 
i 2018 (Kilde: Skogfondsregnskapet) 

 

 

Fylkesmannen i Oslo og Viken har angitt maksimal veiledende kostnad for ungskogpleie til 700 
kr/dekar for 2019. Beløpet er satt med bakgrunn i kostnadsfordelingen for ungskogpleiefeltene 
i 2018. Kostnadsfordelingen viser at i 2018 ble 90 % av ungskogpleiefeltene ryddet til en 
kostnad lavere enn 700 kr/dekar (se Figur. 1). 

 

 
Figur 1.  Kostnadsfordeling for ungskogpleiefelter (kr/dekar) (n=1089) i Oslo, Akershus, Buskerud og 
Østfold i 2018 (Kilde: Skogfondsregnskapet, 50=0-49, 100=50-99 osv.) 



Tabell 3. Kommunevis statistikk for ungskogpleie i Oslo, Akershus, Buskerud og Østfold i 2018 (Kilde:Skogfondsregnskapet) 
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En ungskogpleiekostnad på over 700 kr/dekar betyr altså at feltet er blant de 10 prosent dyreste 
ungskogpleiefeltene i de fire fylkene. I 2018 var det 117 ungskopleiefelter som hadde en 
enhetskostnad på over 700 kr/dekar. De dyreste feltene utgjorde 6% (3 406 dekar) av 
ungskogpleiearealet. Behov for kontroll/feltkontroll av ungskogpleiefelter med høye 
enhetskostnader må vurderes ut fra lokale kostnadstall. 

 

 

 

 

 

Figur 2.  Kommunevis gjennomsnittskostnad for ungskogpleie (grønne søyler, venstre akse) og areal 
ungskogpleie (sorte søyler, høyre akse) sortert etter gjennomsnittskostnad i Oslo, Akershus, 
Buskerud og Østfold i 2018 (Kilde: Skogfondsregnskapet) 

 

Ungskogpleie utført som ”Eget arbeid/egne ansatte ” ble gjennomført på 35% av 
ungskogpleiearealet som er registret i skogfondregnskapet. Andelen ”Eget arbeid” varierer 
betydelig mellom kommuner og regioner (Tabell 3). Gjennomsnittsprisen for ungskogpleie 
utført av ”Eget arbeid/egne ansatte” var 436 kr/dekar og 423 kr/dekar for 
«Entrepenør/andelsslag». 
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Markberedning 

Markberedning utgjorde 2 % av kostandene til skogkultur og 5,9 % av NMSK-tilskudd til 
skogkultur i 2018. Kostnadene til markberedning varierte mellom 55 og 756 kr/daa i de fire 
fylkene i 2018. Gjennomsnittskostnaden for de fire fylkene var 290 kr/dekar. 
Gjennomsnittskostnadene varierte betydelig mellom kommunene (Tabell 4).  

 

 

Figur. 3.  Kostnadsfordeling (kr/dekar) for markberedningsfelter i Oslo, Akershus, Buskerud og 
Østfold i 2018 (Kilde: Skogfondsregnskapet) 
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Tabell 4. Kommunevis statistikk og kostnadstall for markberedning sortert etter 
gjennomsnittskostnad/dekar i Oslo, Akershus, Buskerud og Østfold i 2018 (Kilde: 
Skogfondsregnskapet) 
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Forhåndsrydding før tynning 

Forhåndsrydding før tynning utgjorde 7 % av kostandene til skogkultur og 1,2 % av NMSK-
tilskudd til skogkultur i 2018. Kostnadene til markberedning varierte mellom 36 og 1 059 kr/daa 
i de fire fylkene i 2018. Gjennomsnittskostnaden for de fire fylkene var 250 kr/dekar. Både 
omfang og gjennomsnittskostnadene varierte betydelig mellom kommunene (Tabell 5).  

Tabell 5. Kommunevis statistikk og kostnadstall for forhåndsrydding før tynning sortert etter 
gjennomsnittskostnad/dekar i Oslo, Akershus, Buskerud og Østfold i 2018 (Kilde: 
Skogfondsregnskapet) 
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